
Id: D0A4F720-7870-465C-9D46-4C0638535D56. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/168/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr XXII/155/25 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 listopada 

2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy 

Solec Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

(t.j. Dz. U.  z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 443 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 960) w związku z art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXII/155/25 z dnia 28 listopada 2025 roku w sprawie w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. 

Kuj. -Pom. poz. 5835). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 



Id: D0A4F720-7870-465C-9D46-4C0638535D56. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXIII/168/25  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

      Z DNIA 19 GRUDNIA 2025 ROKU 

 

w sprawie uchylenia Uchwały nr XXII/155/25 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 listopada 

2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy 

Solec Kujawski 

Uchylenie Uchwały nr XXII/155/25 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy Solec 

Kujawski podyktowana jest koniecznością sporządzenia postanowień zasad udzielania dotacji celowej 

spółkom wodnym, które mogą również prowadzić działalność gospodarczą. Zgodnie z przepisem 

art. 441 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 960) spółki wodne 

oraz związki wałowe są niepublicznymi formami organizacyjnymi, które nie działają w celu osiągnięcia 

zysku, zrzeszają osoby fizyczne lub prawne na zasadzie dobrowolności i mają na celu zaspokajanie 

wskazanych przepisami ustawy potrzeb w zakresie gospodarowania wodami. Ponadto, spółki wodne, 

zapewniając zaspokojenie potrzeb zrzeszonych w nich osób w zakresie gospodarowania wodami, mogą 

podejmować prowadzenie działalności umożliwiającej osiągnięcie zysku netto, który przeznacza się 

wyłącznie na cele statutowe spółki wodnej. 

Z kolei udzielenie dotacji spółkom wodnym, prowadzącym działalność umożliwiającą  osiągnięcie zysku 

netto, powoduje, że na postawie przepisu art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 468 ze zm.) zasady określone 

w uchwale rady gminy podlega notyfikacji (zgłoszeniu) Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, którzy w terminie 14 dni mogą 

przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Brak zgłoszenia projektu 

uchwały do powyższych organów, może świadczyć o naruszeniu procedury podejmowania uchwały przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego i tym samym zarzut naruszeniu prawa, tj. art. 443 ust. 

4  ustawy Prawo wodne w zw. z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

